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SWISS MEDICAL
NETWORK

PD Dr med Moritz Braun

Facharzt fUr Urologie, Schwerpunkt operative Urologie, Mitglied FMH

Languages
DE,EN

Work Experience
since 2025 Attending physician, Privatklinik Bethanien
since 2024
2022-2024
2019-2024
2016-2019
2015-2019
2015-2018
2007-2015
2005-2007
2002-2005
2000-2001
1999-2000
1996-1999

1996

1995-1996

1995

1993-1995

1993

Education
2022

2008
2005
2004

1999

1995

1993
1987-1993
1975-1985

Memberships
e Deutsche Gesellschaft fur Urologie (DGU)
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e Schweizer Gesellschaft fur Urologie (SGU)

e Bund deutscher Urologen (BvDU)

e European Association of Urology (EAU)

e American Urology Association (AUA)

e Societé de Urology (SIU)

e Nordrhein-Westféalische Gesellschaft fir Urologie (NRW-GU)
o Arbeitskreis Urologische Onkologie (AUQO)

e Deutsche Gesellschaft fir Andrologie e.V. (DGA)

e Deutsche Gesellschaft fur Hyperthermie e. V. (DGHT)

e Arztegesellschaft des Kantons ZUrich (AGZ)

Accreditation

Arztezentrum Oerlikon

Privatklinik Bethanien

Specialties
Urology
Andrology
Da Vinci

Desire to have children

Kidney and urinary tract diseases

Surgical oncology

Pediatric surgery

Prostate cancer
Ultrasound

Vasectomy (sterilisation/reversal)

General practitioner examination

Contact

Uroversum Praxis Zirich Oerlikon
Thurgauerstrasse 30
8050 Zirich

T 044 803 3030
oerlikon@uroversum.ch
www.uroversum.ch

Download vCard
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https://www.swissmedical.net/de/aerztezentren/oerlikon
https://www.swissmedical.net/de/spitaeler/bethanien
https://www.swissmedical.net/en/urology
https://www.swissmedical.net/en/andrology
https://www.swissmedical.net/en/robots/da-vinci
https://www.swissmedical.net/en/gynecology/reproductive-medicine
https://www.swissmedical.net/en/urology/kidney-urinary-tract-diseases
https://www.swissmedical.net/en/oncology/surgical-oncology
https://www.swissmedical.net/en/pediatrics/pediatric-surgery
https://www.swissmedical.net/en/urology/prostate-cancer
https://www.swissmedical.net/en/radiology/medical-ultrasound
https://www.swissmedical.net/en/urology/vasectomy
https://www.swissmedical.net/en/general-practitioner-examination
mailto:oerlikon@uroversum.ch
https://www.uroversum.ch
https://www.swissmedical.net/en/doctors-directory/braun-moritz/vcard

